- 1 -

重师发﹝2018﹞39 号

重庆师范大学关于印发
最受毕业生欢迎的教师奖评选表彰办法的通知

校属各单位：
《重庆师范大学最受毕业生欢迎的教师奖评选表彰办法》已

经 2018 年 5月 8日校长办公会审定，现印发给你们，请认真组
织学习并遵照执行。

重庆师范大学

2018 年 5月 18日

- 2 -

重庆师范大学最受毕业生欢迎的教师奖
评选表彰办法

第一章 总 则

第一条 为营造尊师重教的良好氛围，激发教师爱教乐教、教
书育人的热情，提高人才培养质量，根据《重庆师范大学教学单
项奖奖励办法》，特制定本办法。

第二章 评选时间与范围
第二条 最受毕业生欢迎的教师奖每年评选一次，参评教师必

须是当年为应届毕业生授过课且在职在岗的专任教师。

第三章 评选条件

第三条 候选人应当满足以下条件：
1.遵守教师职业道德规范，爱国守法，敬业爱生，治学严谨，

教书育人，为人师表。

2.近三学年本科课堂教学时数平均不少于64学时。
3.候选人近6学期中有4学期(包括最近2学期)的教学质量评

价排名均在所在学院前50%。

4.近三学年无教学事故。

第四章 评选方式与程序

- 3 -

第四条 采用毕业生网上投票方式进行评选，参评学生为当年

全体应届毕业生。
第五条 评选程序如下：
1.学院报送《重庆师范大学“最受毕业生欢迎的教师奖”候选人

汇总表》。
2.学校汇总学院报送名单，进行资格审查，确定候选人名单。
3.学校通过评选网站公布候选人名单，由各学院组织学生通

过网络对候选人进行投票，每名学生限投 10人。
4.投票截止后，学校汇总、计算出每一位候选人的得票数。

各学院获奖人数为学院专任教师人数的 5%，专业课、公共课教

师名额按照人数比例分配。
5.根据得票数由高到低，分学院按专业课、公共课分别确定

拟获奖人员名单。

6.对拟获奖人员名单进行 5个工作日的公示，公示无异议后
提请校长办公会审定。

第五章 表 彰
第六条 获奖教师由学校发文表彰，授予“重庆师范大学最受

毕业生欢迎的教师”荣誉称号，颁发荣誉证书，给予物质奖励。获

奖情况记入教师教学档案，作为业绩考核和晋升的依据。

第六章 附 则

- 4 -

重庆师范大学党政办公室 主动公开 2018 年 5月 21日印发

第七条 本办法自颁布之日起执行，由学校教务处负责解释。

其他有关文件规定与本办法不一致的，以本办法为准。原《重庆
师范大学最受（毕业）学生欢迎的教师奖评选办法》（重师发

﹝2014﹞85 号）同时废止。